РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2020г                              с. Большие  Ключи                            № 44-п
О внесении изменений  в постановление  администрации Большеключинского  сельсовета  от 22.10.2013 №44-п «Об утверждении  муниципальной  программы  Большеключинского  сельсовета  «Развитие  местного  самоуправления»

В соответствии со статьей  179 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, постановлением  администрации  Большеключинского  сельсовета  от 29.08.2013 № 38-п  «Об утверждении  Порядка  принятия  решений  о разработке  муниципальных  программ  Большеключинского  сельсовета,  их  формирования  и  реализации», руководствуясь  статьями  14,17,29  Устава   Большеключинского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление  администрации  Большеключинского  сельсовета  от 22.10.2013 № 44-п «Об утверждении  муниципальной  программы  Большеключинского  сельсовета  «Развитие  местного  самоуправления» следующие  изменения:

муниципальную программу «Развитие местного самоуправления» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением  данного   постановления  оставляю  за  собой.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вести села».
Глава  Большеключинского  сельсовета                                  Т.В. Штоль
Приложение

                                                                              к постановлению   администрации

                                                                              Большеключинского  сельсовета

от 25.11.2020г № 44-п
Муниципальная  программа  Большеключинского  сельсовета

«Развитие местного самоуправления»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа  Большеключинского  сельсовета Рыбинского  района                       «Развитие местного самоуправления» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

постановление администрации  Большеключинского  сельсовета от  29.08.2013г №  38-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  Большеключинского сельсовета, их формирования и реализации»

	Ответственный

исполнитель

Программы
	 Администрация  Большеключинского  сельсовета Рыбинского  района

	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	 Мероприятия

Программы

	1. Осуществление переданных государственных полномочий первичного  воинского учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты.

2. Содержание автомобильных дорог  общего  пользования местного значения городских округов, городских и сельских  поселений.

3. Благоустройство  территории  поселений.

4.  Передача    полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  администрацией  Большеключинского  сельсовета     администрации Рыбинского  района

5. Мероприятия по  обеспечению первичных мер пожарной безопасности

 6. Дополнительное пенсионное обеспечение

 7. Обустройство и восстановление воинских захоронений.

	Цель Программы

	Повышение комфортности условий жизнедеятельности в        поселении и эффективной реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных
за муниципальным образованием, выполнение  переданных  государственных  полномочий.

	Задачи Программы
	1. Обеспечение  исполнения  гражданами  воинской  обязанности, установленной законодательством РФ.

2. Очистка  от  снега   дорог  местного  значения  сельского  поселения.

3. Улучшение   санитарно-экологической  обстановки, внешнего и  архитектурного   облика  населенного пункта, привлечение  населения  к общественным  работам.

4.Охрана  жизни, здоровья и  имущества  граждан, обеспечение  защиты  их прав, свобод и законных  интересов от противоправных действий.

5. Сокращение ущерба материальных потерь от пожаров на территории поселения
6. Успешное и эффективное развитие  территории поселения, дальнейший рост экономики
7. Обустройство и восстановление воинских захоронений

	Этапы и сроки

реализации Программы
	2014−2030 годы

	Целевые показатели и показатели результативности

Программы
	Целевые показатели:

Показатели результативности:

 - граждане, привлеченные к работам по благоустройству, от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании (5% ежегодно);

 - автомобильные  дороги  с  ремонтом улично – дорожной сети  от  общей протяженности  дорог  в  муниципальном  образовании(0,2%);

 - изготовление кадастровых паспортов на  дороги общего пользования  местного  значения;

 - сокращение  ущерба материальных потерь от пожаров на  территории поселения (2%);

 - доля  общей протяженности  освещенных  частей  улиц, проездов, к общей протяженности улиц, проездов, на конец года.(60% на конец года);

 - количество посаженных  зеленых насаждений,   (5 шт. ежегодно);

	Ресурсное обеспечение Программы
	 Общий объем финансирования Программы на 2014-2023г 15781,848 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств федерального бюджета 683,346 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 68,205 тыс. рублей;

2015 год- 62,783 тыс. рублей;

2016 год- 59,787 тыс. рублей;

2017 год- 59,975 тыс. рублей;

2018 год- 90,075 тыс. рублей;

2019 год- 78,396 тыс. рублей;

2020 год- 91,519 тыс. рублей;

2021 год- 85,216 тыс. рублей;

2022 год- 87,390 тыс. рублей

2023 год- 0,00 тыс. рублей.

За счет средств краевого бюджета 5845,851 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 14,600 тыс. рублей;

2015 год- 42,970 тыс. рублей;

2016 год- 659,201 тыс. рублей;

2017 год- 218,799 тыс. рублей;

2018 год- 114,889 тыс. рублей;

2019 год- 157,687 тыс. рублей;

2020 год- 4466,173 тыс. рублей;

2021 год- 88,590 тыс. рублей;

2022 год- 41,471 тыс. рублей;

2023 год- 41,471 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета 9,252,651 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 751,237 тыс. рублей;

2015 год- 578,732тыс. рублей;

2016 год- 723,194 тыс. рублей;

2017 год- 885,319 тыс. рублей;

2018 год- 1031,384 тыс. рублей;

2019 год- 1089,319 тыс. рублей;

2020 год- 965,466 тыс. рублей;

2021 год- 1075,130 тыс. рублей;

2022 год- 1072,670 тыс. рублей;

2023 год- 1080,200 тыс. рублей.